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قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

رسانه های عراقی در شانزدهمین سالگرد به دام 
افتادن »صدام«، دیکتاتور معدوم عراق، تصویری 
دیده نشده از لحظه دستگیری وی را منتشر کردند.

کرم آرایشی ترامپ 

واشنگتن پست:یک سایت سوئیسی ویژه فروش 
لوازم آرایشی، به دلیل هجوم کاربر های اینترنتی به 
این سایت برای خرید کرم آرایشی ترامپ از کار افتاد. 
واشنگتن پست گزارشی درباره راز پوست نارنجی 
ترامپ منتشر کرد که در این گــزارش آمــده است: 
ترامپ از کرم »BHC06« استفاده می کند و همیشه 
این کرم داخل اتاق ترامپ به تعداد زیادی وجود دارد. 
پس از آن بود که بسیاری از روی کنجکاوی به بخش 
فروش این سایت هجوم بردند و آن  را از کار انداختند.

آشتی عربی درایستگاه پایانی 
واقعیت این است که نرفتن امیر قطر به نشست 
سران شورای همکاری خلیج فارس در ریاض به 
معنای شکست تلاش های در حال انجام برای 
آشتی میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
نیست بلکه بــدان معناست که این تلاش ها به 
ایستگاه آخر نرسیده است، اما این که چرا روند 
حل بحران، با وجود نشانه هایی دال بر پیشرفت، 
نرسید،  پایانی  ایستگاه  به  ــاض  ری نشست  در 
احتمالا دلیل آن مانع تراشی اماراتی ها باشد. 
به نظر می رسد امارات از روند گفت وگوها با قطر 
و انحصار آن میان ریاض و دوحه راضی نیست و 
همچنان بر تداوم محاصره قطر پای می فشارد و 
این موضوع را می توان در شکل اعزام تیم ملی اش 
به دوحه مشاهده کرد که از طریق خاک کویت 
انجام شد نه پــرواز مستقیم به دوحــه، دلیلی بر 
این که امارات همچنان خواهان تداوم محاصره 
زمینی، دریایی و هوایی قطر است؛ چیزی که 
دوحه قبل از برداشته شدن یا اطمینان کامل 
به آن حاضر نخواهد بــود در سطح امیری در 
این گونه نشست ها شرکت کند.تمایل ریاض 
به آشتی با دوحــه را باید برگردانی از حملات 
چهاردهم سپتامبر گذشته به تاسیسات نفتی 
آرامکو دانست که یک تکانه سیاسی در دستگاه 
حاکمیت عربستان ایجاد کرد و دید که هیچ وقت 
در مواجهه با ایران این اندازه تنها نبوده است. 
عربستان از یک سو، پی برد که ترامپ نمی خواهد 
در فشار بر ایران از حد مشخصی فراتر رود و از 
سوی دیگر نیز اختلافات و بحران با قطر فراتر از 
قطع روابط با یک کشور، آسیبی جدی به موقعیت 
عربستان در جهان عرب زده است. در کنار آن نیز 
به نظر می رسد خود آمریکا که بهره کافی از بحران 
پیش گفته برده، تداوم آن را به زیان تلاش ها برای 
ایجاد یک جبهه منطقه ای علیه ایران می داند 
و خواهان پایان آن اســت. محتوای بسیار تند 
ــزاره را تقویت  ــاض نیز ایــن گ بیانیه نشست ری
می کند. احتمالا همین دغدغه هم باعث شده 
که به گفته ترکی فیصل، عربستان برای آشتی 
با قطر پیشقدم شود و به این دلیل هم به گفته 
وزیر خارجه قطر از 13 شرط مطرح خود درباره 
آشتی چشم پوشی کرده و در گفت وگوها بحثی 
از آن نشده است. البته در صورت تحقق آشتی، 
همراهی چندانی از جانب قطر در این خصوص 
محتمل نیست. حال باید منتظر ماند و دید آیا 
پیشرفت ها در روند آشتی با قطر به ایستگاه پایانی 
خواهد رسید یا خیر؟ اگر چنین شود آیا امارات هم 
بخشی از آن خواهد بود؟ به هر حال، این آشتی 
در صورت انجام نیز به این زودی ها نمی تواند آثار 

منفی و ریشه دوانیده بحران را بزداید.

تحلیل روز

کامیار-سه روز به پایان فرصت معرفی نخست 
وزیر جدید عراق توسط رئیس جمهور باقی مانده 
است.در ساعات اخیر نام »محمد شیاع السودانی«  
به عنوان گزینه مدنظر  به طور جدی مطرح شده 
است. نام  السودانی و بحرالعلوم از هفته گذشته 
برای تصدی این سمت مطرح شده بود که به نظر می 
رسید مطرح کردن آن هابیشتر برای سنجش افکار 
عمومی باشد. اما اکنون گمانه ها روی السودانی 
جــدی تر شــده اســت که نشان می دهداحتمالا 
برخی احزاب با پرچمداری دولت قانون و فتح روی 

وی دست گذاشته اند. استعفای دیروز سودانی 
از حزب الدعوه هم گمانه ها بــرای جدی بودن 
توافق اولیه بر سر وی را بیشتر کرده است. برخی 
معتقدند که ضلع سوم انتخاب السودانی در کنار 
دولت قانون و فتح، ایران است، با این حال  انتخاب 
هر نخست وزیری خارج از  اراده صدر به ویژه اگر 
وابسته به حزب الدعوه باشد با واکنش منفی صدر 
مواجه خواهد شد هرچند وی تعیین کننده نهایی 
ماجرا نیست. علاوه برجریان صدر )مقتدی صدر( 
جریان حکمت ملی )سید عمار حکیم( نیز در 

مقابل انتخاب السودانی موضع منفی گرفته اند. 
برایند معترضان نیز نشان می دهد آن ها از مطرح 
شدن نام السودانی خشمگین هستند. فعالان 
مدنی عراقی نزدیک به ایالات متحده نیز با توجه 
به فرصت کم باقی مانده تا معرفی نخست وزیر، در 
حال تجمیع قوای خود برای معرفی یک شخص به 
عنوان نامزد بخشی از معترضان هستند. تردیدی 
نیست که معرفی هر شخصی که در سال های اخیر 
سمتی داشته است، با واکنش منفی آن ها مواجه 
خواهد شد به ویژه آن که السودانی وزیر و استاندار 
سابق و یکی از شخصیت های مهم حزب الدعوه 
بوده است؛ هرچند که السودانی در برابر بسیاری از 
شخصیت ها،از چهره های خوش نام و پاکدست در 
دوران تصدی سمت های خود به شمار می رود.در 
صورتی که »برهم صالح« رئیس جمهور عراق تا 1۸ 
دسامبر آینده )۲۷ آذرماه(نتواند نامزد مشخصی را 
برای پست نخست وزیری به پارلمان معرفی کند، 
عملا طبق قانون اساسی عــراق، همه صلاحیت 
های نخست وزیری به ریاست جمهوری محول می 
شود.برخی از این اتفاق و تبعات بعدی آن و از بیم 
این که رئیس جمهور از این فرصت برای ایجاد تغییر 
و تحول در کشور به ویژه در پرونده کرکوک استفاده 
کند، ابراز نگرانی کرده اند.گزارش ها حاکی است 
که به دنبال اعــلام مخالفت برخی جریان های 
سیاسی و اعتراض کنندگان با نام شیاع السودانی، 
اکنون گزینه »مصطفی الکاظمی« رئیس سازمان 
اطلاعات و امنیت عراق به طور جدی مطرح شده 

است.با توجه به این که اختلاف نظر در عراق به 
یک رویه تبدیل شده انتظار می رود این نامزد نیز 
همانند دیگر نامزدهای پست نخست وزیری در 
گردونه جرح و تعدیل گرفتار شود و عده ای با آن 
موافقت و شماری نیز مخالفت کنند.رئیس جمهور 
و دیگر مقامات و رهبران و جریان های سیاسی عراق 
موظف اند که ظرف چهار روز آینده، راهکاری برای 
خروج از بحران پیدا کنند در غیر این صورت به باور 
کارشناسان، بحران پست خالی نخست وزیری، 
تشدید خواهد شد.آیا جریان های سیاسی حاکم با 
اصل سیاست در برابر کار انجام شده عمل خواهند 
کرد و با پذیرش تبعات سیاسی و امنیتی احتمالی، 
یک نامزد را بر خلاف میل اعتراضات جاری و برخی 
جریان های سیاسی به پارلمان معرفی می کنند یا 
این که همانند بحران سال های گذشته در وقت 
تلف شده به تفاهمی برای عبور از این بحران دست 
خواهند یافت یا صلاحیت های نخست وزیری به 
ریاست جمهوری محول می شــود.در این میان، 
عده ای نیز احتمال طرح نام یک چهره خارج از 
دایــره اسامی مطرح شده فوق را بــرای خــروج از 
بحران کنونی دور از ذهن نمی دانند به ویژه این که 
قرار است دولت جدید یک دولت موقت با عمر شش 
ماهه تا یک ساله باشد و مهم ترین مسئولیت اش 
بسترسازی برای انتخابات زودهنگام خواهد بود.    
باید به انتظار نشست و دید در روزهای آینده چه 
اتفاقی خواهد افتاد و سرنوشت این پرونده پیچیده 

به کدام سو می رود.

عراق در یک قدمی انتخاب نخست وزیر جدید 
3روز دیگر مهلت قانونی رئیس جمهور عراق برای معرفی نامزد نخست وزیری به پارلمان 

به پایان می رسد، السودانی جانشین عبدالمهدی می شود؟ 

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

هفته نامه »ویک آمریکا« با تیتر »غرب نامتحد« 
نوشته که ناتو جشن ۷۰سالگی تاسیس خود را با 
خوشحالی برگزار نکرده است؛ طرح جلد و تیتری 
که اشاره به دعوای ماکرون و اردوغان در نشست 
لندن و اظهارات مالی ترامپ بــرای تخصیص 

بودجه به این پیمان نظامی دارد. 

طرح روی جلد اشپیگل؛ کاری از ادل رودریگز :  
چرا ترامپ می تواند از هر مخمصه ای جان سالم 

در  ببرد؟

پیشخوان بین الملل

تصویر حضور کیم جونگ اون در کوه »پکتو«، 
در مرز شمالی کشورش با چین و سوار شدن 
رهبر کره شمالی بر اسب سفید، بسیاری را بر 
آن داشت که از تغییر راهبرد پیونگ یانگ نسبت 
به همسایگان و دشمنانش سخن بگویند. حالا، 
سخنگوی آکادمی دفاعی کره شمالی از انجام 
یک آزمایش موفقیت آمیز »با اهمیت« در پایگاه 
پرتاب ماهواره سوهه خبر داده است. این دومین 
آزمایش در کمتر از یک هفته است که در سایت 
پرتاب موشک »سوهه« در شمال غرب این کشور 
انجام می شود. پیونگ یانگ شنبه گذشته نیز از 
انجام یک آزمایش »با اهمیت« دیگر در این پایگاه 
خبر داده بــود. کره جنوبی احتمال می دهد 
این آزمایش مربوط به نوعی سوخت باشد که 

زمان اصابت موشک های بالستیک به هدف را 
کاهش می دهد.  سخنگوی آکادمی ملی علوم 
دفاعی کره شمالی به خبرگزاری دولتی این 
کشور گفته است: »از موفقیت ها در زمینه های 
پژوهشی با هدف بهبود بازدارندگی راهبردی 
و هسته ای استفاده خواهد شــد.« به گزارش 
دویچه وله، کره شمالی ادعا می کند که در فاصله 
سال های ۲۰1۲ تا ۲۰1۶ پرتاب موشک های 
ماهواره بر را در پایگاه سوهه آزمایش کرده است. 
کارشناسان نظامی این ادعا را پوششی برای 
آزمایش موشک های بالستیک می دانند. کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی در دیــدار سال 
گذشته خود با مون جه این، رئیس جمهور کره 
جنوبی اعلام کرده بود که مرکز سوهه را تعطیل 

خواهد کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
همان زمان با استناد به تصاویر ماهواره ای که 
ظاهرا حکایت از آغاز برچیدن تاسیسات پایگاه 
سوهه داشت، از این اقدام استقبال کرد. گرچه 
کیم جونگ اون در دیدار با ترامپ آمادگی خود 
برای خلع سلاح هسته ای در شبه جزیره کره 
را اعلام کرده بود، اما با بی نتیجه ماندن دو دور 
مذاکره آن ها در سنگاپور و ویتنام، به نظر می رسد 
استفاده از پایگاه سوهه دوباره در دستور کار قرار 

گرفته اســت. به گــزارش رویترز، پیونگ یانگ 
تهدید کرده که اگر مذاکرات با واشنگتن تا پایان 
سال جاری میلادی به نتیجه ملموسی نرسد، 
کره شمالی قدم در "راه تازه ای" خواهد گذاشت. 
تنش با واشنگتن در حالی اوج گرفته است که 
استیون بیگن، نماینده آمریکا در امور کره شمالی 
قرار است امــروز، یک شنبه، برای گفت وگو با 
مقام های کره جنوبی وارد سئول، پایتخت این 

کشور شود.

کره شمالی برای دومین بار در یک هفته، آزمایش موشکی موفقیت آمیز انجام داد 

آزمایش های مرموز و مهم 

احمد داوود اوغلو که زمانی با عنوان تئوریسین خارجی حزب 
عدالت و توسعه و یکی از نزدیک ترین رهبران حزب به اردوغان 
شناخته می شد، حالا در تقابل با او  حزب سیاسی خود با 

عنوان »حزب آینده« را به طور رسمی تاسیس کرده است.

توئیت روز 

حزب 
 دموکرات 
حزب 
نفرت!

ــرامـــپ:ایـــن مــنــصــفــانــه نــیــســت که  ــیــت تـ ــوئ ت
مــن استیضاح شــوم در حالی کــه مطلقا هیچ 
ــپ هـــای افـــراطـــی و  کـــار خــطــایــی نـــکـــردم! چ
دموکرات های بیکار به حزب نفرت تبدیل شده 

اند. آن ها برای کشور ما بسیار بد هستند!

چهره روز


